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"f 
prishtina

Emri iAutoritetit Kontraktues: KOMUNA E pRtSHTtNES

dhe

Emri i Kontraktuesit 
_ 
Grupi i operator€v1 

!r<3nomk 
,,L_Group,55 

p.k. dhe N.N.p. ,lsA DEKOR" me
rider "L'Groun" s!'1'kr ns! p'iJdl iJ."9J9r., tmzot Nixi iriL, Dg-tv, nr.to, menr. t€ regjistrimit teh'ffilJi?iin lt:;'. 

fi;il "i6rozorza;' 
ffiffiJ# nga: Lirim Krasniqi - Drejtor jand

I.#lli:ll'.r$I!:; Pastrimi i ambienteve tE trashogimis€ n€ objektin e ish-konsurrat.s

Numri i prokurimit: 616 1g 58 236
Neni 1 Ligji izbatueshEm

' ' [?ilr:::]t",ti]Hii,l;l",*t: fl3,ffJ, 
per s.shtjet q6 nuk mburohen me dispozita t6

Neni 2 L6nda

2'1 Lenda e kontratds. duhet t6 jet6 Pastrimi i ambienteve ti trashEgimise n€ objektin e ish-,::ilIj3'ii.11il,',,.i,tTJi,:ffi,ffi:? $y:Sld;'lli,l,","r, ,iiu, ,p""ir*iiieve teknike qe

2'2Kontraktuesi duh.et t-e-19t9.1e pajtueshmeri.td prot6 me afatet e Kushteve t6 kontratds dhe td
aneksit teknik [duke neir.nire t6l]itn-" no.v.r,ir;i;;;H;l., 

" 
proporr"r;.

2'3 Sherbimet - t6 cirat pdrbejnd r6nd6n e. kontrates duhet t6 
.:-10,!grghg,., me pjese rezerve te

pdrshkruara nsa rodtialtJ;;'#"il:^lili, ;i;i#'Tn; [pajisjet shtes. i Lrt*u.it tjere tel5J:',r',-,T.!.,IJl[ff=S[?"fr?l',1',"rn ,.i';'J"J:?i,one irej:r , -i,.is 6sht6 e

2'4 Vendi i realizimit td sherbimeve do te jet6: n6 prishtin6 sipas specifikimit teknik te dhenun ne
dosjen e tenderit.- procioGl rroi#it,t"-grirli.'i;ri;[ e rryer;es se sherbimeve do t6ffr"igi,ifriHln:: l:?.rl[*TiijI.[fnt,"tri. 6;,;;; E iy pareve ne aratin p,"j gos dit.ve

2.5 Neni3 gmimi

3'1 
,q#JH.*Hffifrlrril^" te pasuhet nsa Autoriteti Kontraktues 6sht6 o,eoo.oo €



3'2'Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3'1 m6. sip6r duhet t6 jet6.e vetmja pages6 q6 AutoritetiKontraktues.i.ta uoxtr'iio'ttirtr""t ip"" i"iirJ,e". ai duher tB j6te i prer6 dhe t6ffil:r:rli,htrohet na.v"rrimrre. sjat6'"tJ*;ii te 
_ 
rontraie" iire p.rjashtim t6p6rkat6se). 

) atyre artikujve qd i -nenshi;.h;;;ryshimit 
te gmi;it 'sipas bers.s

3.3 pagesat do t6 b6hen n6 pajtim me Kushtet e kontrates.

3'4 Pagesa Kontraktorit do ti bdhet nlllogarine e tij bankare.pas perfundimit te sherbimeve mel:[.jil:i,!.,1ffi"J j.TE:?f "#:nS,ttf :ill::Hil,,,"1i,H6#G:kdrkes.sdhe
Neni4 Origjina

Neni S Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe doganEn

5'1 Qe shdrbimet-te kryhen n6 vendet e caktuara nga Autoritetit kontraktues, kontraktori duhet ti
paguaj te gjitha pagesat or'" i"tir"t 

" =o"tre"ni',1 "ii"". 
i,gi*" te aprikueshme ne Kosovd.

Neni 6 Dor6zimi

6'1 Kryerja e sherbim'eve do te behet ne kohen, vendin dhe m6nyr6n sig 6sht6 specifikuar nd
dosjen e tenoeritllE* kilHe kontrates ;;p;; ie*".rr" nga zyriarii autorizuar i["#,i?3: ,I"" H:^; .i Jf#/E *"*.,|J;:fi f ::f #,.oj e p,."i i]t#'.E' n e n. h k ri m i t te

''' [fli,|i|x'",ffi:"J[H!|:_[ffiH,1"n3r1'" e t6 dy pardve ne afatin prej 30 diteve por jo t6

6'3 Kontraktuesido.t'ibart6 te gjitha rreziqe, $ 1".n9 td bejne me kryerjen sherbimeve per:
;;::;:iH:mbienteve 

rer".*r,egiri;u rn ou.l"r.rrr; i;;-lrrsuilat6s dhe objektet

6.4 Kontraktori 6sht6 pergjegjes p6r ddmet eventuale t6 shkaktuigjate kryerjes se drreilirilveid r"""a'io;"kt i kesaj kontrate. 
ara nd nierdz dhe objekte tjera

6'5 P€r ddmet eventua.le te shkaktuara td cekura m€ rart kontraktori duhet td kompenzoj meshpenzimer e tij sdo dertirn,;;;;;lrno,, apo vdekje. :

Neni 7 Variacionet

7'1 Autoriteti kontraktues rezervon te drejt6n.gf, nekoh6n e kontraktimit, t,i ndryshoj. sasit. e3,T'T3,l"fi,5,',TffiJ;iil:x'yJ:t :"311: Fili'G#; mund tb il; ;,;i;i dhe as t6
nj6sis6 qe;inE peroorur ne orertedo,E'j#[],,?rffiJ!0.I""|r"!,ET,]:l"r[T[*:1iflal:

Neni 9 Garancia

9'1 Kontraktuesi do t€. garantoj€ q€ sh€rbimet t€ jend n-d pajtim me specifikimet teknike dhe me
p€rshkrimet dhe k€rkesat qera ie ilj;;e tenderit ane'tdro.rurarit te tenderit.

Neni 10 Vonesat e ekzekutimit
10'1 N6se Kontra*"::i-1" p6rgjegjesine e tJ lul arrine t'i reatizoj€ sh€rbimet brenda rimiteve

fii""fifi ;ffij#li{i'#Hff -t **if,:,*1i*s, pa njofti- =v.t"i dhe pa
dit6 q€ karon nj.rmjet skadimii tB-pl,.irorie.'* r,",iii"je, bil: l""[?:li:to;;, j.?r""".",*",i



Neni 9 Garancia

9'f Kontraktuesi do te garantoi. on rnri?lr]:t te jen€ n€ pajtim me specifikimer teknike dhe me
p€rshkrimet dhe kerkesar ti;ru ie J"r;", se tenderit ,rhe'te formurarit tc tendr:rit.

Neni 10 Vonesat e ekzekutimit
10'1 Ndse Kontral':::l .l pdrgje.gjesine e tij nuk arrin6 t,i rearizoj6 shdrbimet brenda rimilrevekohore t6 specifikurr" nJ' kiniiate, artont"ti iii*r"r,r":.ff 

lgfti ,, ;y,t", dhe pa
paragjvkim ndaj kompe"i'"," ii"r" le ll sipas l,oniiatis, oo t6 ket6 te drejtb, pdr sec,ir6n
dite qe karon nd6rmi"t 

"r"jiriit3"per.iuoriei'Jk;;i;;i;, dhe_ dates;ktr;;,i; p6rrundimit,t'i marr6 ddmet e rrr,Jrri" ie'i"rrtrrtr;-" i#t"ind dite, ose [5/100] t6 vreres sd
furnizimeve te pa doreiu;;U;,lJ n;a maksimum pr"riro %lte vreresiorri"i" kontratds.

Neni 11 lnspektimi dhe testimi

11'1 Autoriteti Kontraktues do t6 ket6 t6.drejt6 q6 t6 inspektojd,,kontroiloje, rnas6 dhe testoj.komponentdt' materialet, Jnu'r;u.r',teiin-e'inl tJ"[Jlt.ro;e perplriniin-J pergatitles,

lT,.!i'#:,8:"1"1?fi[1.,gffi1i=-iku,i 
qe-p-erg-,,,,;'r,o,ikohet ose prodhohet pdr t,umjeshteria [ane cles,:n-J oi" .I=1,"!. i"Sliii":{:r:J?;o:fl*fuS;#X,"Jglifl;3i#i: "rgatities 

o"; ; ;";in e pranimit rpo ne *-nout qd jane specirikuar ne Kushtet

Neni 12 N6n-kontraktimi

12.1 N6nkontrata dshtd valide vet6m
xo n t ra r<iu e J,, f ,: I ;;;. ;;; " ;,{?f-::1.1 ffi i[[i :,; d;, Ji: iJ il,i,iy iil: dt::nuk n6nkontrakton pa autorizim,"'.r,tii,,gr;;i;;;t"fi't"ontrat<tues. 

Autoriteti kontraktuesdo ta rajm.roje Kontrakt;;.;;;;';";oinrin Jvetli"rj, i,oitn pune nsa rrrrl" u njoftimit,,1[? ::iS Uj i! ffif: U:*ni; u k res hohei 
",i",Li, i N u k m u n d 

-te 
n -.n kin traktoj m e

Neni 13 pagesat

"'r=rr#l"i"ir1:..lt bdhen nd - euro pas pdrfundimit te sherbimeve - me konstatim ns,aobjektin;;;;:',5i,1,;:,.ffi ,ji,f l^rrl#itffi #!,*.lig:"":il;paraqitura ne dos.len e tenderit. Autoiiieti ront;ki;;';;,i Jpagua;e 
Kontraktuesit shum€n e

obrigimit brenda tiotoite.n p". 0"".'rn,n 
"ile, 

nrit! r"nrrft"," pagesa e pranueshme.

i.:?' l'*Jf"TTffi:j,f:J1lx1il"?1f;::1,1i,,"[?,ffifffi;".*"n,",n 
dit6 para,ajm6rim, tanddrpresd rontlale.q_1e 

"o"rierr",in" i?.i", nd vijim: 
"i ^r,. 

kontraktuesi nuk arrrn t,i
realizoj obligimet e veta srpas ftontratEs; o) Deshtonii'e'u#"krtirin e kontrards ne aratin ecaktuar; c). Refuzon ,rir.,i"t'"irini.trrii, te 

"rti,rt"iii kontraktues; d). ra jep oikujtkontratdn apo ndnkontr"ten-pJlrior,r,,r, .g, 
"rt;rii"ti kontraktues; e). Fatim,enton; f).

Eshtd d6nuar nsl njg s;vkate inri;j.nr,"tj" q; k;'[';dje^ie sler4e profesionare. pdrmesn1e gjvkimi qe ka.fuqinE"u r""juairll; sl ("ri=,,ir".,TZ]n'" 
ndnshtruar nje gjykimi q6 kaforc€n e res iudiTa,ri oei ;;Jffi;,'iorrupsion, pe.r"nrrru'r'" ndonjd organiz:atd kriminareose ndonjd aktivitet tjet€r iregar qe i oerto" nt"rJ=rt 

" JIrn,ll"l,," fina-nciare: h) shfaqet;::#:,f.";!lTJ,l[Hlt6*r:li*n3;, i""r"i,it=t5-reJnt,"te"; i) ru,*-#rn'n ,. 1,p



Neni 15 Nddrprerja nga ana e Kontraktuesit

15'1 Kontraktuesi^13!i-" ka paralajmdrua.rAutoritetin 
Kontraktues 14 dit6 paraprakisht, mund ta

nddrpres. kontrat.n ,,nt"-eJio-riteti kontraktu"r,"ri rr,rt arrin t,i paguajd Kontraktuesitshum.n qd duhet te p"grh"i ;l"nou p"rirJr.,e, ,e 3r*i"_.rr, ,,e kontrat.; b) vazhdinrisht

:iliei,! 5f$i:f!?:l'Jn"* ;t,:i t";;f;%:i5 
pezu on oo,uii,rn z rurn z mevekontrat6 ose qd rrt nirnoi'iririiron"n Kontraktuesit. 

r arsye qd nuk jan6 specifikuar n6
Neni 16 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqEsore

"' I"t!i,:' t# -*?S, !'#'J: :f. iiTt, *l fJ ".:l lffi :i[ 1 _i -o,.o " 
e d u re s m i q d s o re p d rvendim arbitrimi nga gjykata 1o,iilt"ut". kojd ose vendirn nga gJyqr, ose

Neni 17 Komunikimet

17'1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd,k:ane te b.jrrd me ket6 Kontratd ncrdrmjet Autoritetit
Kontraktues n"? li9; ";; i;; i<;.llrtuesit ,g" ;,i, i;"iniorr,", t6 cekin tirurri,i'" Kontrat.s::UH,11"",#!i"htil;,jiil=,#;'X;" ;j;;;i E il;s#:l me poste, rar.,s, emair ose td

,:J;xin:ffrn*.l,l,::illtnoipel dhe [serbe]rn6 kat6r orisiinate, tri pdr Autoritetin t(ontraktues dhe

Pdr Autoritetin Kontraktues

Oft€JroF<

dil,r"-'ti-rp;l:iff*id
oo* | .- 177rlEl--G

:J-:11x(,f^rijCliU
I Gluha do fe jet€ gjuha e pdrdorur nga tenderuesi ne kete tender.

4



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

^'^o?i,[1,[,0;.[!i:flffi"+; lffr:["]!?ifl: '. her6 q6 ka nj6 konrikt,
Hxustrte@

Kontratds AmandamGntimEuModi@
Ligjet e xtGoves oe lr@rren per te grth;
::i!1:1.' : Jl*#li:j :: ^;gi SjT:"f il ". 

k o. t,." t"s J u ri d i k r; io n

c; u tr a e pr;rooruiiffi ;;aaffitii#
Menaxheri i proretl,t e@)ndimG
Kryesor Administrativ

Vlera e Kontratds 5880'00 c (pesarmue- e @,ro) p* 30 aite
ffilJi J,1.,::LT, ?:,j!:o,j:l 'E p;;;;;;6 n6 pik6n 1 1 kusmimi per nj6si *llb, iip ;;;;'il;i"',';n5jj:",Jili.,*Xnj6sis6 80 euro oh" l:-!9,9 ,aJ niUi=It"eron griri nj6si dhe
I|ffi##:#*:+'00,,' gil p"JfriJ 

" 
n.int6q i nd e u ro r590,00 € (pei6qinAe

Sigurimi qd do t6
merret nga ofruesi i
shdrbimit

Rreziqet dnE Ebllresat -----

:l - -y1#fi;i#tii3H#:T.'?l:i:

?] ^ Pergjegjesia e pates s6 tret6c) rergleglesia e punedhenesit dhe kompensimi i punonjesve
9l pergjegjesia profesionate-"v 

rrvrrrv\

d) Humbje ose Oemit#etohePaiisjeveDdmet e likuiduara Noma

91rrr -r"rsimate "-l:I?r" tenirrior"r, p6r t6re *"r,rji!?6shtd 10% te gmimit final te fontrates.-'---'

Pagesat do t€-behen ," p@rrttia 
kon,trat,n.

I""nX?i'0""'iJXil:,,;J?J#;;; i" i.i.iil, ne arat;,"r 30 ;;t";;

Parimi one moaarrtetet e @ve nGTurorib
X:1ffi[:':','Jl"]ff":"".j]."^[r,: Er"];'",. iprojektii :

J 
q9 | !9_1e_Qg&!leve 6s h t6Uu,* 

ues Ofre_pafesi

Zgjidhja e
mosma116veshjes
me procedure
gjyqdsore

a) Qdo mo ;un" te tindi;
:lil.r:1<,::*g:.""j:*1^9,,* ff:: nuk 6sht6 e mundur to

Kosov.s ne ruacreile ooes i*onor,n""i.'Tl!:[J i!9lEillrj:me rregullat e Dho_m6s ruOertomOetare te .Iregtis6. 
par,andnshkrimit te kontrat.s paret ounJi"f,'flnoosin pdr m6nyr6n r-.zgj id hjes se m osma rreves hles, gt yk"l; a-po I roitrim i.

zsiidhet ndryshe noegjel na[i"""io-",",,ffi:l]:fi 
,8;]i:l.l;

Themelore-prishtind ne fiajtim-r" figl, ne Xosore. Oseb) kurdo qe pal6t paltohen, gOo ,orr"-lrevesn;e nddrmjet paldve 116crtat mund td lindin oiate 
_ekzekutirit .e 

-f,Lrrj 
kontrate dhe se nuk6sht6 e mundur tE z91idlet iJrJ* "ioermlet 

patdve do re
fl::j*"i J ?,,l,.flTi:n 

j;;J,3 
:,1;i 

i ; ;. r,rl e rs n e m i A rb i t raz h it te



Numri iprokurimit: 616 18 58 263 - Tituri pastr,imi i ambienteve t6 trash.gimis€ ni' objektin e ish_konsulla tds dhe objektet pti.c.leitese

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT T,ii QMITIIT

P€r: KUvENDI I KOMUNES sE PRISHTINES rJne tej ,,AuroritetiKontrakrues,,)

I6tIj:,i,ff'rat€s: 
Pastrimi i ambienteve td trash€gimise n6 olbjektin e ish-konsuilartrs dhe objektet

Ne pergjigje te letres suaj t€ ftesds per tender pdr kontrat€n e mesiperme, ne, td n€nshkruarit, dekrarojm6 se:l. Ne kemi shqyrtuar dh
aispozitaie il; ffi",! J[:JTJ#|j'ffi: Xl?|if 

dosjes sd tenderit Nr 616-18-2888-2-3-6. Ne 
1

Cmimi i p€rgjithsh€m i kuotimit n€ shifra: wrgW{snri|*;iii#,;,,^*

Dhe me shkrim

;rH.*:t'' 
eshte i vlefshdm per njd periudh€ prej 60 di{ ngadata p€rfundimtare p€r dordzimin ek

l il:i"#J',f#iffi,lJ:","":'r fT:*::j",:I,Tf l_:,," 
ra.n_do1jj ndryshim n€ rrethanar e m€sil'iH"":r;',1*ru:5lntl#tH!:T.;i:##*il!"!li*l,i.'ffiiiilJ'fi :'Tt;ff #':rXlX?Xf:i,"JJ:i::-:::::::",:il":,; ;;;;";,i,i,#lilXll:v"Iiiff:ii: ;',#i!,rezultoj€ n€ pdrjashtimin ton€nga kjo dhe kontrata t0 rjera te finun"uu.u;;;;ia":

5' Qmimi i pergiithshem i kuotuar eshtd fiks dhe nuk i n€nshtrohet ndonjd ndryshimi gjard kontratgs (dukeperjashtuar gmimet e k€tyre artikujve qe;*e ruu;"kt i negullimer",r'irir*e n€ baz€ r€ shkdmbimit te aksioneveperkatdse)' Qmimi i pergiithshem ir.r.l*1.'ro.",il"ir.i ar.,Tlririi ,i*,i[r*iitur n€ Specifikimer e, emimit.DORIiZUAR NGA:

,,,fSA
[)EKOR

&oo"9

*.N.pl

TSA

Q*or9

18 / 19

818 DOSJA E TENDERIT pER proceduren 
" 
*r",,r;,nt



iProkurimit: 616 tg 5g 263 - Tituripastrimi.i ambienteve tE trash.gimisi ndkonsuila tds dhe objektet per";.irii"" ""'

II. Formutari i PERSHKRIMIT TE qMIMTT

gieni p€rshkrimin e gmimeve n€ sistem elektronik te e_prokurimit.

e ish-

E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit te Qmimit
t9/19

I

;
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